AKT THEMELIMI

I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KU
« FEDIBUR» Sh.p.k.

Ne Tirane, sot me daten 29. 10. 2018 (dymije e tetwmbedhjete), personat fizik:

Antonio de LUCA, atesia Stanislao, shtetas italian, i lindur me 08.09.1961, ne Pescara dhe banues ne
Itali, Bari, Via Giuseppe Fanelli 222/E, madhor ¢ me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
identifikuar népérmjet pasaportes numer Y A2827012, leshuar nga Ministria e Puneve te Jashtme ne Itali,
me 26.01.2012 dhe e vlefshme deri me 25.01.2022, me numer celular +393403097704, email:
presidenza@fedibur.com.

Vendosin sa vijon:
NENI 1

Themelohet shogeria tregetare: «k FEDIBUR» Sh.p.k.

Ortaket themelues te saj jané:
Antonio de LUCA;
Shogeria tregetare « FEDIBUR » do te jete shogéri me pérgjegjesi té kufizuar.
Emertimi i shogerise do te jete i stampuar dhe ne vulen e saj.
NENI 2
Selia e shogerise do te jete ne adresen: Elbasan. Lagje “28 Nentori”, Bulevardi “Qemal Stafa”; Pallati
109/1.

NENI 3
Shogeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne te gjithe juridiksionin territorial t€ Republikes se Shqiperise si
dhe jashte shtetit. Me vendim te ortakeve, mund té krijohen ose anullohen (ne rast se jane gelur), seli,
filiale, agjensi dhe perfagesi si ne qytete té tjera té€ Shqiperise dhe jashte saj.
Njesite e tjera strukturore te shogerise si dege apo perfaqesi edhe jashte shtetit krijohen kur nje gje té tille
parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t€ huaja, normat e se drejtes nderkombetare private dhe
parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve t€ ndryshme.

NENI 4

Kapitali i shogerise

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100. 000 leke, formuar nga ortaku themelues, i ndare ne 1 (nj€)
kuoté, zotéruar si vijon: Antonio de LUCA, zoteron njé kuotg, respektivisht 100% (nj€ qind) pérqind te
kapitalit te shogerise.
Shogéria mund té ndryshoje kapitalin themeltar; Transferimi i kuotave kushtézohet nga e drejta e
parablerjes né favor té ortakéve té€ tjerg;
Po késhtu transferimi i Kuotave béhet sipas neneve 72; 73 ;74 ;75 dhe pergjithesisht si¢ parashihet ne
ligjin nr. 9901 dt 14.04.2008.
Ortaket kane te drejta pronesie mbi ¢do lloj kapitali, mjeti xhiroje si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjeter té
fituar ne rruge te ligjshme. Shogeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj.

NENI 5
Kohezgjatja e ushtrimit t€ aktivitetit t€ shogerise eshte deri ne vitin 2050.

NENI 6
Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje té plote me Legjislacionin Shqiptar ne fuqi si
dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit té€ saj.

NENI 7
Pjesét e kapitalit jane lirisht t€ transferueshme ne rruge trashegimie, ne perputhje me ligjin dhe statutin.
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NENI 8
Shogeria « FEDIBUR » Sh.p.k. krijohet per té ushtruar aktivitetin e saj konform objektit ge do te jete:
1. Prodhim, Drejtim, Menaxhim, tregetim, shitje te Software per Kompjuter dhe pajisje celulare per
_.,perdorlm ne aktivitetet tregetare, prodhuese, argetuese (Skillgame), ndihme sociale, paketa
i xhimi per sherbimin shendetesor, dhe marketing, profesionale.
\m objektesh civile dhe industriale. Sipermarrje, Projektim dhe zbatim i projektesh per ndertim
eve CIVIle dhe mdustnale Struktunme nstruktunme rmdertlme perdm]e demollme

NENI 9
Me vendim té Asamblese se Ortakeve, shogeria mund té zgjeroje aktivitetin e saj tregtar dhe ne drejtimet
té tjera té cilat jane me interes per mbarvajtjen e shogerise.

NENI 10
Me vendim té Asamblese se ortakeve, shogeria mund té zgjerohet duke pranuar nje ose me shume ortake
té tjere, shtetas shqiptare apo té huaj, ose té€ bashkohet me shogeri tjeter tregtare si brenda vendit dhe
jashte saj.

NENI 11
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte Organi me i1 Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise dhe ai
ushtron té gjitha kompetencat ge ligji " Per tregetaret dhe shogerite tregtare " i njeh asamblese se
ortakeve ge jane krijuar me ortakeri.
Ortaket mund t'ia delegojne kompetencat nje ose me shume administratoreve té caktuar prej tyre ose
dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shogerise.

NENI 12
Administrimi 1 Shoqgérisé i besohet:
Antonio de LUCA, atesia Stanislao, shtetas italian, i lindur me 08.09.1961, ne Pescara dhe banues ne
Itali, Bari, Via Giuseppe Fanelli 222 Pal.E, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
identifikuar népérmjet pasaportes numer Y A2827012, leshuar nga Ministria e Puneve te Jashtme ne Itali,
me 26.01.2012 dhe e vlefshme deri me 25.01.2022; me numer celular +393403097704, email:
presidenza(@fedibur.com.
Adminsitratori i shogerise, Antonio De LUCA emerohet per nej afat 5 (pese) vjet nga data e nenshkrimit
té kétij akti

NENI 13
Ky Akt Themelimi hartohet ne 4 kopje originale, me te njejten vlere ligjore, nje kopje depozitohet ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit, nje kopje ne dhe nje kopje ne Zyren e Noterise Tirane.

Ky akt u lexua dhe u kuptua nga seicili nenshkrues i cili deklaron se akti eshte i rregullt teresisht dhe ne
¢do paragraf ne perputhje me vullnetin e te lire e te plote te personit te paraqitur dhe nenshkruan
rregullisht ne ¢do fage dhe emer, mbiemer dhe firme ne mbyllje te aktit.
ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE
Antonio de LUCA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 9€95  Rep.

NOTER
EMRI : EDLIRA S. HYSENI
ADRESA: Bulevardi “Zog 17, Pallati 12 katesh, Kati i dyte, Prane Godinés sé& “Z. Popullit” .

VERTETIM NENSHKRIMI

Antonio de LUCA, atesia Stanislao, shtetas italian, i lindur me 08.09.1961, ne Pescara

dhe banues ne Itali, Bari, Via Giuseppe Fanelli 222/E, madhor e me zotesi te plote juridike

dhe per te vepruar, i identifikuar népérmjet pasaportes numer YA2827012, leshuar nga

Ministria e Puneve te Jashtme ne Itali, me 26.01.2012 dhe e vlefshme deri me 25.01.2022,

me numer celular +393403097704, email: presidenza@fedibur.com

Me vullnetin e tij té lire e té plote, personi si mé siper pershkruar ka redaktuar jashte kesaj zyre me
cilesine e Ortakut Themelues te Shogerise « FEDIBUR» Sh.p.k. dokumentin bashkengjitur.

Dokumenti iu lexua ne gjuhen italiane nga njohesia e gjuhes italiane Laura KAPAJ, atesia Gezim, e
lindur me 20.08.1980, ne Elbasan dhe banuese ne Elbasan, madhore e me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtes i leternjoftimit numer 033053890 dhe numer personal 105820050Q.

Personi si me siper deklaron se e kupton térésisht aktin bashkengjitur dhe pasojat e tij dhe akti u
nenshkrua, pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale ne kete zyre dhe para meje
Noterit.

Une Noteri vértetoj rregullesin dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj té ketij dokumenti si dhe
autenticitetin ¢ nenshkrimit, me cilesine ge me njeh Ligji nr. 7829, date 01.06.1994. " Per Noterin " ne
Republiken e Shqiperise™.

NOTERE

[Lots KN\ EDLIRA S. HYSENI
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